04/09/2025, 07:33 CÂMARA MUNICIPAL DE APUl

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO AVISO DE DI. N 002/2025

PROCESSO DE LICITAÇÃO
DGLC/SEC/ADM/CМА.

N 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO
SEC/ADM/CMA.

N 037/2025 -

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N
002/2025-DGLC/SEC/ADM/CMA.

PREAMBULO

A Câmara Municipal de Apuí/AM, com sede na Avenida Treze de
novembro, Praça dos Três Poderes, nº 305, bairro Centro, inscrita no
CNPJ sob o n° 34.528.869/0001-25, por meio da Divisão de Gestão de

Licitações e Contratos, em conformidade com a Portaria n° 031. de 17
de março de 2025, torna público, para conhecimento dos interessados
a realização de Dispensa de Licitação na modalidade presencial, com

critério de julgamento baseado no baseado no "Menor Preço por
Item". A presente dispensa de licitação será regida pelas condições,
critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos,
com o objetivo de obter a melhor proposta possível, observadas as
datas e horários diseriminados:

Data da Sessão de recebimento e julgamento das propostas de
preços: 16/09/2025.
Horário: 10h30 (dez horas e trinta minutos).

Local: Plenário da Câmara Municipal ou Sala de reuniões.

OBJETO DE CONTRATAÇÃO DIRETА

É objeto da presente Dispensa e a aquisição de combustíveis do tipо:
gasolina comum; diesel s10, lubrificantes, filtros, liquido de
arrefecimento, graxas, pneus e baterías para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Apuí/AM, com intuito de manter a

manutenção preventiva e corretiva dos veículos oficiais, sendo

essencial para garantir o pleno funcionamento das atividades
administrativas e legislativas da Câmara Municipal, conforme

condições e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa de
Licitação e Termo de Referência, que poderão ser acessados na integra
no eletrónico

https://www.apui.am.leg.br/transparencia/lc 1413321/dispensas/dispensa2025/Processo02

ENQUADRAMENTO LEGAL

Dispensa de Licitação em razão do valor, conforme inciso II, do artigo
75, da Lei nº 14.133/2021, com alterações dadas Decreto Federal no
12.343, de 30 de dezembro de 2024, em consonância com as
regulamentações locaís dadas pelas Resoluções N° 001 e 002/2024-
CMA e demais legislação aplicável.

PRAZO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS

DE HABITAÇÃO

O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação
encontram-se devidamente definidos na integra no Aviso desta

Dispensa de Licítação e seus anexos, que poderão ser acessados na

integra no seguinte endereço:

https://www.apui.am.leg.br/transparencia/le1413321/dispensas/dispensa2025/Processo02

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÃO
Pedidos de esclarecimentos ou impugnações poderão ser enviados
para o e-mail: camara.licitacao@apui.am.leg.br

Câmara Municipal de Apuí, Amazonas, em 03 de setembro de 2025.

SERVIDOR ITAJAIR HUBERTI JUNG

Pregoeiro/Agente de Contratação da Câmara Municipal Apui/AM.

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/8C5BEEE4/92adf50befa22ae277702

Muncipal A

c
a
m
a
r
a

Procesco

NOD03/20
0

FLSnooh

e277702dt02b999ве H
1/2

04/09/2025, 07:33 CÂMARA MUNICIPAL DE APUI

Publicado por:

Itajair Huberti Jung
Código Identificador:8C5BEEE4

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios
do Estado do Amazonas no dia 04/09/2025. Edição 3934
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aam/

M

Ο

MunicipalPrunes

FLSn227

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/m df02b9999e5 2/2